la designación de recursos del proceso que aquí se sustenta, valorando además los precios 
actuales del mercado, la cantidad de elementos a suministrar, así como el personal mínimo 
requerido. 

En virtud de lo anterior, se determina el presupuesto oficial estimado para el presente 
proceso de contratación que asciende a la suma de CUATRO MIL TRESCIENTOS 
VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($4.329.282.658) incluido IVA y el AIU. Suma que 
se distribuirá en las tres (3) órdenes de compra que se suscribirán una vez finalizados los 
eventos de cotización adelantas a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, de la 
siguiente manera:  

Sedes judiciales de Bogotá – Cundinamarca (REGIÓN 11):